I N D I C A Ç Ã O

No. 719/97.

“Solicita  instalação  de
ventiladores.”

Senhor Presidente:

O  Vereador  infra-assinado,  nos  termos  regimentais  em vigor,
INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a pronta determinação de Sua Excelência junto ao
setor  competente,  visando a instalação de 04 (quatro)  ventiladores de parede no corredor
existente entre o Pronto Socorro e o Hospital.

JUSTIFICATIVA:  Com a chegada do verão e com os efeitos
do fenômeno El Niño, os pacientes que aguardam no referido corredor para serem atendidos,
principalmente pelo ortopedista,  sofrem muito com o forte calor e com falta de ventilação no
local.

Sala  Vereador  Zino  Militão  dos  Santos,  13  de  novembro  de
1.997.

PAULO MATIAS FILHO
Vereador